

B og D Holding af 1998 ApS

Åboulevarden 18, 8000 Aarhus

CVR-nr. 21 08 52 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2018.

Børge Nyeland Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	B og D Holding af 1998 ApS Åboulevarden 18 8000 Aarhus
	CVR-nr.: 21 08 52 35 Stiftet: 1. juli 1998 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Dorte Koefoed Jørgensen Børge Nyeland Andersen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomheder	Ejendomsselskabet Åboulevarden 18 ApS, Aarhus Smagløs Open ApS, Aarhus Restaurationselskabet AAB 18 ApS, Aarhus DH Ejendomme ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere regnskabsår bestået af at eje aktier og kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -19 t.kr. mod -13 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.602 t.kr. mod 1.134 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-18.885	-12.587
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.480.429	1.037.202
Andre finansielle indtægter	394.107	409.582
1 Øvrige finansielle omkostninger	-249.369	-272.737
Resultat før skat	4.606.282	1.161.460
Skat af årets resultat	-4.413	-27.371
Årets resultat	4.601.869	1.134.089
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.417.929	1.037.202
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	683.940	0
Disponeret fra overført resultat	0	-403.113
Disponeret i alt	4.601.869	1.134.089

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	33.225.911	28.564.066
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.165.971</u>	<u>1.005.741</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>34.391.882</u>	<u>29.569.807</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>34.391.882</u>	<u>29.569.807</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.835.143	2.695.321
	Tilgodehavende selskabsskat	4.996	5.311
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>185.402</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.025.541</u>	<u>2.700.632</u>
	Likvide beholdninger	<u>28.993</u>	<u>151.691</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.054.534</u>	<u>2.852.323</u>
	Aktiver i alt	<u>37.446.416</u>	<u>32.422.130</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	130.000	130.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	31.555.286	27.955.941
5	Overført resultat	474.862	-209.078
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>32.660.148</u>	<u>28.376.863</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.351.444	1.728.977
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	213.137	0
	Anden gæld	2.221.687	2.316.290
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.786.268</u>	<u>4.045.267</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.786.268</u>	<u>4.045.267</u>
	Passiver i alt	<u>37.446.416</u>	<u>32.422.130</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	236.047	192.079
Andre finansielle omkostninger	13.322	80.658
	249.369	272.737
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	670.625	670.625
Kostpris 31. december 2017	670.625	670.625
Opskrivninger 1. januar 2017	27.893.441	26.515.172
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.661.845	1.378.269
Opskrivninger 31. december 2017	32.555.286	27.893.441
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	33.225.911	28.564.066
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Åboulevarden 18 ApS	Aarhus	100 %
Smagløs Open ApS	Aarhus	100 %
Restaurationsselskabet AAB 18 ApS	Aarhus	100 %
DH Ejendomme ApS	Aarhus	100 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	130.000	130.000
	130.000	130.000
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	27.955.941	26.577.672
Resultatandel	3.480.429	1.037.202
Terminskontrakter i tilknyttede virksomheder	232.585	113.107
Skat af egenkapitalbevægelser	-51.169	-24.884
Regulering tidligere år	-62.500	252.844
	31.555.286	27.955.941

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-209.078	194.035
Årets overførte overskud eller underskud	<u>683.940</u>	<u>-403.113</u>
	<u>474.862</u>	<u>-209.078</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	500.000	101.200
Udloddet udbytte	-500.000	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er der stillet selvskyldnerkaution på op til 12.451 t.kr. for Ejendomsselskabet Åboulevarden 18 ApS.		
Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er der stillet selvskyldnerkaution på op til 6.761 t.kr. for Restorationsselskabet AAB 18 ApS		
Til sikkerhed for Smagløs Open ApS' mellemværende med Nordea Bank er der stillet sikkerhed i anparter på nominelt 125 t.kr. i Smagløs Open ApS.		
Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er der stillet selvskyldnerkaution i værdipapirer.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
